
1 

 
 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

 

 

Dlážděná 1003/7 

 

 

110 00  Praha 1 

 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 671VZ16-0-0038 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Objednatel: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. 
  A 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
  zastoupená Ing. Pavlem Surým, generálním ředitelem 
  organizační složka Správa železniční geodézie Olomouc, Nerudova 1, 772 58  

zastoupená Ing. Václavem Klvaňou, ředitelem  
bank. spojení:  

 
Zhotovitel: DATA PROCON s.r.o. 
  Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. 
                             C24368  
  Brno, Palackého třída 768/12, PSČ 612 00 
  IČO 25315056 , DIČ CZ25315056 
  Zastoupená Jiřím Krausem, jednatelem společnosti 
  bank. spojení:  
 

Tento dodatek ke smlouvě je uzavřen na základě opatření vydaného O15 Generálního 
ředitelství státní organizace Správa železniční dopravní cesty, č.j. 13269/2016-SŽDC-O15 ze dne 
23.3.2016. 

Článek 1 - Upozornění na dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů a užívání jiných 
návykových látek a kontrolu osob CPS jako dodavatele/zhotovitele 

1.1. Objednatel je oprávněn prostřednictvím osob objednavatele určených v SOD č. 671VZ16-0-
0038 provádět u všech osob které dodavatel/zhotovitel používá při provádění díla  kontrolu, zda tyto 
osoby nejsou pod vlivem alkoholu nebo návykové látky.  

1.2. Dodavatel /zhotovitel seznámí své zaměstnance a osoby, které používá při provádění díla s 
povinností podrobit se kontrole prováděné objednatelem. 

1.3. Kontrola bude prováděna orientační dechovou zkouškou na přítomnost alkoholu a slinným 
testem na přítomnost návykových látek. 

1.4. Kontrola bude prováděna dle části třetí body 3.2 – 3.5 a části čtvrté body 4.2 – 4.5 Pokynu 
generálního ředitele č. 3/2011 „Dodržování zákazu požívání alkoholických nápojů a užívání jiných 
návykových látek“ č.j.: 12 373/10-PERS účinného od 1. 8. 2011, s jejichž zněním byl 
dodavatel/zhotovitel seznámen. 

1.5. Pozitivní výsledek ověření bude neprodleně oznámen dodavateli/zhotoviteli (telefonicky, 
emailem). 



2 

 
 

1.6. Náklady na vyšetření v případě pozitivního výsledku uhradí dodavatel/zhotovitel. 

1.7.  V případě pozitivního výsledku kontroly nesmí dotčená osoba dodavatele/zhotovitele 
pokračovat ve vykonávané činnosti a bude jí odebrán „Průkaz ke vstupu do objektů a provozované 
železniční dopravní cesty SŽDC“. 

1.8. V případě, že osoba, kterou dodavatel/zhotovitel používá při provádění díla, se odmítne 
podrobit zjištění, zda není pod vlivem alkoholu nebo návykové látky, nebo je-li u této osoby dosaženo 
pozitivního výsledku kontroly, je objednatel oprávněn na základě posouzení souvisejících okolností, 
uplatnit vůči dodavateli/zhotoviteli sankci až do výše 100 000,0 Kč za každý jednotlivý případ. 

Článek 2 - Závěrečné ujednání 

2.1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Jeho 
platnost končí splněním závazků obou smluvních stran. 

2.2. Ostatní text smlouvy, nedotčený tímto Dodatkem č. 1, se nemění a zůstává v plném rozsahu 
platný. 

2.3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jeden výtisk. 

 
Objednatel      Zhotovitel 
 
V Olomouci dne 14.4.2016    V Brně dne 20.4.2016 
 
 
 
 
 
 
_______________________________________  _______________________________________ 
 

Ing. Václav Klvaňa                              Jiří Kraus 
   ředitel organizační složky SŽDC                   jednatel společnosti 
Správa železniční geodézie Olomouc    
   
   
 
 
 


